

جلسه غیر علنی! چرا؟



سیدمجتبی ساداتی روزنامه‌نگار

اصل ۶۹ قانون اساسی می‌گوید: «مذاکرات مجلس شورای اسلامی باید علنی باشد و گزارش کامل آن از طریق رادیو و روزنامه رسمی برای اطلاع عموم منتشر شود. در شرایط اضطراری، در صورتی که رعایت امنیت کشور ایجاب کند، به تقاضای رئیس‌جمهور یا یکی از وزرا یا ۱۰ نفر از نمایندگان، جلسه غیر علنی تشکیل می‌شود. مصوبات جلسه غیرعلنی در صورتی معتبر است که با حضور شورای نگهبان به تصویب سه‌چهارم مجموع نمایندگان برسد. گزارش و مصوبات این جلسات باید پس از برطرف‌شدن شرایط اضطراری برای اطلاع عموم منتشر شود.» اصل ۸۵ قانون اساسی می‌گوید «مجلس نمی‌تواند اختیار قانونگذاری را به‌شخص یا به‌اتان واگذار کند ولی در موارد ضروری که (تاکید بر ضرورت است) می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل ۷۲ به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند. در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌کند به‌صورت آزمایشی اجرامی می‌شود. ماده ۱۰۲ آیین‌نامه داخلی مجلس می‌گوید «فذاکندگان اجلسه غیر علنی ایا باده خود را مبتنی بر وجود اضطرار واقتضای امنیت کشور، در آغاز اجلسه غیرعلنی بیان کنند و در صورت تصویب دوسوم حضارآن (برای لزوم برگزاری جلسه غیر علنی)، کار رسیدگی در جلسه غیر علنی ادامه می‌یابد.» تبصره یک همین قانون می‌گوید: «مصوبات جلسه غیرعلنی در صورتی معتبر است که با حضور شورای نگهبان به تصویب سه‌چهارم نمایندگان برسد.» مجلس محترم در روز چهارشنبه ۶ مرداد جلسه غیرعلنی تشکیل داد و در این جلسه با ۱۲۱ رأی موافق تصویب نمود که طرح موسوم به «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون فرهنگی با ۱۶ کمیسیون مشترک تصویب و در مسیر قانونی و اجرا قرار گیرد. طبعاً چنین طرحی که قرار است با محوریت کمیسیون فرهنگی مجلس بررسی، تنظیم و تصویب شود، بدون‌نیاز به طرح و تصویب در صحن علنی، به شورای نگهبان رسانده شده و در صورت تصویب آن شورا در مسیر اجرا قرار می‌گیرد. بنابراین از نظر قانون اساسی و قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، اصل بر شفافیت امور است و تشکیل جلسات غیر علنی تنها در صورتی ممکن است که شرایط اضطراری، آن‌هم به‌خاطر مسائل امنیتی کشور اقتضا کند و برای تویسل به اصل ۸۵ قانون اساسی می‌تواند «ضرورت» دهنده است. لذا پرسش اساسی این است که فرآیند قانونی تشکیل جلسه غیرعلنی روز چهارشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۰ و مصوبه حاصل از این جلسه چگونه طی شده است؟

روی خط

مجتبی ذوالنوری:

چشم‌انداز مذاکرات در دولت جدید مثبت است

یک نماینده مجلس با بیان اینکه تاوان برخی اشتباهات جبران ناپذیر است، اظهار داشت: این اشتباهات مانند نماز صبح نیست که قضا شود و فرد، پشیمان شده و توبه کند و قضای نماز را به جای بیاورد. وقتی دولتی با عدم رعایت مملکت است، تجزیه شکست خورده گذشته را تکرار می‌کند، هزینه سنگینی را از جیب مردم پرداخت خواهد کرد. این هزینه سنگین متلاشی شدن خانواده‌ها، افسردگی و ناامیدی جوانان و عقب ماندگی در مسیر پیشرفت ملت است.
مجتبی ذوالنوری گفت: دولت هزینه اشتباهاتش را از جیب مردم پرداخت. مقام مسئولی فرمودند «این تجربیات از اول انقلاب بوده است، اما این دولت تجربه بیشتری کسب کرد.» از اول انقلاب تا امروز نامردی و عدم صداقت امریکا و غرب به ملت ایران ثابت شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: اگر استکبار، برخی مواقع هم با ایران همکاری داشته است، با زورشان نرسیده و مجبور به همکاری شده‌اند و یا منافع‌شان اقتضا داشته است که با برخی دولت‌ها برای بدست آوردن نفع بیشتر همکاری کنند نه اینکه به دنبال مآمن منافع ایران باشند. وی بیان کرد: روحانی در دولت پنجم به دو‌دوازده تجربه‌هایی که در طول انقلاب بارها آن را آزموده بودیم تکرار و هزینه‌های سنگینی به ملت ایران تحمیل کرد. روحانی در آخرین گزارش به مقام معظم رهبری اعلام کرد «تجزیه جنگ اقتصادی و تجزیه کرونا اثبات کرد که ما نباید امید به دیگران داشته باشیم و باید به توان خود تکیه کنیم.» ذوالنوری اضافه کرد: مقام معظم رهبری در جریان مذاکرات در پیام‌ها به روحانی و تیم مذاکره کننده هشدار دادند که امریکا و اروپا عهدشکن، پیمان شکن و زیاد هستند و دولت باید در کنار تلاش برای رفع تحریم‌ها در راستای خنثی سازی تحریم‌ها نیز اقدام کند. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس عنوان کرد: خنثی سازی تحریم‌ها به معنای این است که دست خود را از زیر سنگ امریکا و اروپا بیرون بیاوریم و به زانوی خود بندیم و به ناآمندهایی داخلی خود تکیه کنیم. وی با بیان اینکه دولت تدبیر، منطقه را رها کرده، افزود: دولت، همسایگان و دوستان را رها کرد. وی با بیان اینکه خنثی سازی تحریم‌ها کار سختی است و هزینه زیادی دارد، خاطر نشان کرد: در شرایطی که تحریم‌ها ادامه داشته باشد و برای خنثی سازی آن نیز اقدامی انجام ندهیم، مشکلات اقتصادی تشدید خواهد شد. نماینده مردم قم در مجلس در تاریخ رهاکار دولت مردمی برای حل مشکلات کشور، گفت: دولت آندک باید با تسریع کار خود را در خنثی سازی تحریم‌ها قرار دهد و در عین حال هر اقدام و تلاشی که برای احیای ایران و برجام و تکمیل مذاکرات وین و کاستن از مشکلات مردم در جهت برداشتن تحریم‌ها، تقویت و توسعه ارتباطات با همه کشورهای دنیا لازم است باید انجام دهد. ذوالنوری افزود: دولت آینده باید اساس را بر این قرار دهد که تحریم‌ها باقی می‌ماند و در راستای خنثی سازی آن تلاش کند و در عین حال نسبت به رفع تحریم‌هایی تفاوت نبیند و به شکلی برای رفع تحریم‌ها تلاش کند که انگار خنثی سازی تحریم‌ها امکانپذیر نیست. به عبارت دیگر در راستای رفع تحریم‌ها نباید از هیچ اقدامی فرودماند. دولت آینده باید در دودعد به موازات تلاش دولت سیزدهم، عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس در مورد چشم‌انداز مذاکرات وین با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تأکید کرد: چشم‌انداز مذاکرات وین مثبت است. امریکایی‌ها تلاش داشتند توافق دائمی را منعقد کنند. در دولت تدبیر نیز اراده‌ای مبتنی بر ایستادگی بر حقوق مردم نمی‌دیدند لذا زیاد خواهی می‌کردند. ذوالنوری تصریح کرد: با توجه به عزم دولت رئیس‌جمهور ۵+۱ مطمئناً به توافق گردن خواهند نهاد و یقیناً شرایط از وضع موجود بهتر خواهد شد. با توجه به اطلاعاتی که از مذاکرات داشته‌ام، دولت چشم‌انداز مثبتی بیش رو داریم و فضای ارتباط ما با دنیا بهتر از گذشته خواهد بود.

دیدگاه

توان تحمل تفاوت‌ها

ادامه از صفحه اول؛ یاد باید بگیریم به آراء، عقاید، باورها، فرهنگ‌ها، سبک زندگی و نگاه سیاسی یکدیگر احترام بگذاریم؛ اگرچه آن را نپسندیم. یاد بگیریم که اصرار نکنیم ازا عقاید و سبک زندگی دیگران را به سمت ارای خودمان عوض کنیم؛ به‌خصوص که دوران جهانی شدن و دهکده جهانی سال‌هاست که جای خود را از باز کرده و پذیرفته شده است و خواه‌ناخواه خود را به جهان آینده تحمیل می‌کند. آموزش علمی و کاربردی و تمرین و ممارست برای زندگی به سلوک مشترک و محترمانه با دیگران و افزایش توان تحمل تفاوت‌ها، یک راه بی‌بازگشت برای همگان است. اگر همه ما به‌ویژگی‌ها و تفاوت‌های یکدیگر احترام بگذاریم و خود را برتر از دیگران نپنداریم و آن را به فرزندان خود، به دانش‌آموزان و دانشجویان پیاموزیم مطلقاً زندگی بهتری در انتظار همه ما خواهد بود. شاید این گفته که جهانی بیندیشید و منتقلی عمل کنید نیز گامی در مسیر توان تحمل تفاوت‌ها باشد. افزایش توان تحمل تفاوت‌ها فقط بین‌فردی و خانوادگی نیست، بلکه جمعی، کشوری و جهانی است؛ و شما فرچه قبول افتد. احیای برجام، بار دیگر به زیر میز نرزد و موضوع مذاکرات فقط درباره برجام باشد؛ ضمن اینکه باید همه تحریم‌هایی که از سال ۹۷ علیه ایران اعمال شده برداشته شود.

اشر ف بروردی در گفت وگوبا «آرمان ملی»:

مجلس ثابت کرد

معیشت مردم

اولویت نخست نیست

نمایندگان کمیسیون نمی‌توانند

برای مردم تعیین تکلیف کنند

دولت روحانی جلوی انسداد فضای مجازی ایستاد

برای مجلس معیشت مردم مهم تر از فضای مجازی باشد

برخی می‌گویند مطرح کردن طرح صیانت

انحراف افکار عمومی است



عکس: آرمان ملی /احجت سپهوند

آرمان ملی-سجاد جنت‌آبادی: مردم ایران در تابستان داغ ۱۴۰۰ خبرهای خوبی نمی‌شنوند. مردمی که با وجود گرمای سوزان تابستان مجبور هستند در شرایط کرونایی و با وجود تمامی خطرهای موجود صبح و شب، کار کنند. حال در این میان کرونا، کمبود برق، گرانی، تحریم و هزار مشکل دیگر، مجلس یازدهم با مصوب کردن طرح صیانت از فضای مجازی دلپره‌ای را در دل این مردم انداخته است. افرادی زیادی در جامعه هستند که از اینستاگرام و تلگرام تارین معاش می‌کنند و حال می‌ترسند یا بسته شدن یا حتی محدود سازی این صفحات جلوی خانواده خود سر منده شوند. این طرح در روزهای اخیر با انتقادات زیادی روبه‌رو شده و حال باید صبر کنیم و ببینیم که مجلس یازدهم در مجموع چه تصمیمی برای این طرح خواهد گرفت. در همین رابطه «آرمان ملی» با اشر ف بروردی، فعال سیاسی اصلاح طلب به گفت‌وگو پرداخته است که در ادامه می‌خوانید.

ناراد، موضوع آب و نان است. مردم در شرایط سختی به سر می‌برند و مشکل آنها مساله اقتصادی است و مسئولان نباید به موضوعات حاشیه‌ای بپردازند و اولویت آنها حل مشکلات اقتصادی باشد. اینکه شما به مردم می‌گویید، چه پیوشید و یاز چه فضای مجازی‌ای استفاده کنید، ره به جایی نمی‌برد. این مساله در اصل خار کردن ملت ایران در سطح بین‌الملل است. آیا مردم ما ائقدر درک ندارند که چگونه باید عمل کنند که ما برای آنها تصمیم گیری می‌کنیم. طرح صیانت از فضای مجازی اگر اجرایی شود می‌تواند باعث ایجاد اختلاف‌های جدی در جامعه شود که قطعاً خسارت‌های زیانباری برای مجموعه حاکمیت خواهد داشت. عده‌ای در جامعه هستند که معتقدند فضای مجازی باید محدود باشد و این سمت هم اکثریت مردم موافق بازن بودن فضای مجازی هستند، همین مساله باعث می‌شود که در بین مردم دو دستگی ایجاد شود و مردم نمی‌توانند یک انسجامی در رفتار خود داشته باشند. کسانی که در مجلس یازدهم حضور دارند، بروند و ببینند که با چنند در صد رای مردم به مجلس راه یافته‌اند که برای تمام مردم ایران تصمیم گیری می‌کنند. ملت ایران ۸۰۰ میلیون جمعیت دارد، نمایندگان مجلس یازدهم هر کدامشان ۱ میلیون هم رای نیاوردند، اینگونه رفتار نمی‌کردند.

برخی از نمایندگان مجلس یازدهم اصرار دارند که مردم بعد از محدودسازی و... از اپلیکیشن‌های ایرانی استفاده کنند. آیا این مساله باعث استقبال مردم می‌شود؟ مسئولان فضا را بساز بگذارند تا خود مردم تصمیم بگیرند که از چه اپلیکیشنی استفاده کنند. من پیشنهاد می‌کنم که تمام نرم‌افزارهای ایرانی و خارجی را در دسترس قرار دهید، تا خود مردم تصمیم‌گیری کنند از چه رسانه‌ای استفاده کنند. مسئولان به جای بستن اپلیکیشن‌های خارجی می‌مانند اینستاگرام، فضایی را ایجاد کنند تا مردم بتوانند از اپلیکیشن‌های داخلی استفاده کنند. اینکه برای من مدیر به عنوان مثال ابلاغیه بیاید که از اپلیکیشن‌هایی مانند بله و سروش استفاده شود و دستور می‌دهند که حق ندادید از و اسنپ و تلگرام استفاده کنید، کار نادرستی است.

از دیدگاه شما دولت آینده حاضر است که طرح صیانت از فضای مجازی را اجرایی کند؟ دولت آقای رئیسی هنوز بر سر کار نیامده که ما ببینیم چه واکنشی برای این مساله خواهد داشت. اما صحبت من این است که نمایندگان مجلس بداندند که طرف آنها ملت ایران است و مردم هم نمی‌پسندند که عده‌ای بخواهند قانونی در کشور مصوب کنند که باعث محدودیت آنها شود. نباید دولت آینده هم کاری کند که مردم نسبت به آنها بی‌اعتماد شوند و تا چه زمانی مردم باید به مسئولان بی‌اعتماد باشند. من خواشم می‌کنم مسئولان قانون‌هایی را تصویب نکنند که مردم نسبت به آنها بی‌اعتماد شوند و باعث ناراضی برخی مسائل در جامعه نبودیم.

از دیدگاه شما دولت آینده حاضر است که طرح صیانت از فضای مجازی را اجرایی کند؟

دولت آقای رئیسی هنوز بر سر کار نیامده که ما ببینیم چه واکنشی برای این مساله خواهد داشت. اما صحبت من این است که نمایندگان مجلس بداندند که طرف آنها ملت ایران است و مردم هم نمی‌پسندند که عده‌ای بخواهند قانونی در کشور مصوب کنند که باعث محدودیت آنها شود. نباید دولت آینده هم کاری کند که مردم نسبت به آنها بی‌اعتماد شوند و تا چه زمانی مردم باید به مسئولان بی‌اعتماد باشند. من خواشم می‌کنم مسئولان قانون‌هایی را تصویب نکنند که مردم نسبت به آنها بی‌اعتماد شوند و باعث ناراضی برخی مسائل در جامعه نبودیم.

پذیرش برجام؛ با همه مزیت‌ها و معایب

برسیم. مثل این است بگویند چرا قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفتیم! به هر دلیلی که این قطعنامه پذیرفته شد، تاریخ باید درباره آن قضاوت کند. طبیعتاً روزی تاریخ درباره برجام، احیای برجام، هزینه‌ها و عواید آن قضاوت خواهد کرد. درباره برجام یک تجربه ساده داریم. در سال ۹۴ که برجام احیا شد سال ۹۵ و ۹۶ تورم کشور یک رقمی و درآمد‌های ارزی افزایش یافت که اینها از دستاوردهای آن بود. اگر برجام بد است چرا همه

یکشنبه

۱۴۰۰•۰۵•۱۰

سال چهارم شماره ۱۰۷۷

armanmeli.ir

۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ ه ۱/ آگوست ۲۰۲۱

فرارو

محمدصادق جوادی حصار:

برخی کوچکترین

صداراهم بر نمی‌توانند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه این روزها با توجه به شرایط کشور شاهد تجمعات و اعتراضات مردمی هستیم تا مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند بر طرف شود، چقدر ضرورت دارد حق اعتراض شهروندان و همچنین انتقادات آنان به رسمیت شناخته شود، اظهار داشت: حق اعتراض اصل قانون اساسی است. طبق قانون اساسی کشورمان تجمعات و اعتراضات مردمی بدون حمل سلاح از حقوق عمومی شهروندان است، به ویژه هنگامی که پیگیری مطالبات از طریق رسانه‌ها و امکانات عمومی و یا احزاب مقدور نباشد یا ضعیف انجام شود. بنابراین این حق مردم است که برای احقاق حقوق‌شان طبق قانون اساسی، اعتراض کنند. محمدصادق جوادی حصار با اشاره به اینکه قانون اساسی به صورت واضح و مشخص درباره چگونگی اعتراضات مردمی سخن گفته است، بیان کرد: قانون اساسی گفته است تجمعات مردمی مغل مبنای اسلام نباشد، اینکه کسی بیاید در خیابان عنوان کند که من آب و نان می‌خواهم، به دین اسلام ربطی ندارد و خشه هم وارد نکرده است؛ اتفاقاً اسلام فریاد کشیده است از هر دری که فقر وارد می‌شود، ایمان از آن خارج خواهد شد. وی گفت: مردم هنگامی که فقر آبی، محیط زیستی و اقتصادی را تجربه می‌کنند، بدیهی است که برای احقاق حقوقشان اعتراض کنند و فریاد بکشند. بنابراین اگر کسی این بهانه را بیاورد که اعتراضات و انتقادات مردمی امنیت کشور را به خطر می‌اندازد، درست نیست؛ چراکه طبق اصل نهم قانون اساسی هیچ فردی حق ندارد به بهانه امنیت کشور، آزادی‌های مشروع و این قانون را از مردم دریغ کند، در مقابل هیچ شخصی هم حق ندارد برای کسب آزادی مشروع، امنیت کشور را به خطر بیندازد. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با بیان این که مردم صاحب اصلی انقلاب هستند و دغدغه‌شان برای حفظ نظام و انقلاب از مسئولان کمتر نیست، اظهار کرد: اگر در مجموع بر آیند دغدغه‌های ملت را برای حفظ نظام و ارزش‌ها در نظر بگیریم و آنها را بررسی کنیم، مشاهده خواهیم کرد که نگرانی‌های آنان برای حفظ نظام و کشور به تنها از مسئولان کمتر نیست شاید بیشتر هم باشد. وی افزود: اینکه باییم با اتهام‌زنی اینکه اگر مردم کاری کنند، نظام امن و کشور به خطر می‌افتد و متزلزل می‌شود جلوی اعتراض و انتقاد را بگیریم، به اعتقاد من این کارها بهانه و سرپوشی است برای جنحی کردن ناآکار آمدی‌ها، نارسایی‌ها و همچنین سوءمدیریت‌هایی که معمولا مسئولان و دولتمردان استفاده می‌کنند تا ضعف‌های خودشان را بپوشانند. جوادی حصار در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بسیار تلاش شد تا محل‌هایی برای تجمعات‌های مسالمت‌آمیز مردم تعبیه شود تا یک اعتراض ساده و مسالمت‌آمیز با مشکلاتی روبه‌رو نشود اما این اتفاق نیفتاد، چقدر ضرورت دارد چنین مکان‌هایی برای بیان اعتراضات مردمی تعبیه شود و احزاب چگونه می‌توانند به وزارت کشور فشار بیاورند که این کار را به سرانجام برساند، عنوان کرد:همدا کردن جایی برای تجمعات و اعتراضات مردمی نیست که احزاب بسیار آن را دنبال کردند. وی عنوان کرد: معمولاً نگاه امنیتی حاکم بر رفتارهای اجتماعی و سیاسی فضا را به جایی برده است که برخی کوچکترین صدا را هم بر نمی‌تابند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: گریم کسی آمد و در تظاهرات مسئولان خرف‌هایی زد این‌گونه نیست با سخن یک فرد نظام متزلزل شود؛ معتقدم با کسی که توهم می‌کند می‌شود صحبت کنیم و بگوئیم آقای محترم شما اگر آب و نام می‌خواهید نباید ریشه مشکلات را پیدا کنیم تا ببینیم مشکل کجاست. اگر رئیس‌جمهور را رئیس مجلس مقصر هستند ما هم می‌پذیریم ولی اگر مقصر نیستند و پدیده‌های مختلف در این امر خیل‌اند، باید دست به دست هم بدهیم و آنها را بر طرف کنیم. وی تأکید کرد: معتقد نباید تا این حد حساسیت نشان داده شود که مسئولان ما هم تا حد حساس نیستند این دیدگند که کاسه از آش داغ‌تر می‌شوند. جوادی حصار با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و مردم، ابراز داشت: هنگامی که فشار روی مردم است و از کسب کارشان می‌افتد، زمانی که یک فرد مرمن‌اشا تراق خود انجام دهنده باید اعتراض کند. حال اگر اعتراضی نکند، آیا کسی به او می‌گوید چرا صدایت در نمی‌آید؟ وی با بیان اینکه کسی که در بازار کسب و کار می‌کند، قطعاً باید در آمدی داشته باشد، تصریح کرد: یک هفته تهران تعطیل بود حال فرد می‌خواهد سر کار و بار خودش بازگردد، برق‌شان قطع می‌شود بالاخره اینها مشکلاتی است که مردم تحمل نمی‌کنند، صداایشان در می‌آید. حال چند نفر هم شعاری‌ها به دل خودشان می‌دهند، کاری که همه با مطالبات مردم ندارند. این راه می‌شود مدیریت و مدارا کرد همانطور که در قضیه تهران مشاهده کردیم مدارا می‌کنند.

نکته

سیدرضا اکرمی:

شهردار تهران باید از

حاشیه‌های تخلف‌به‌دور باشد

یک عضو جامعه روحانیت مبارز، سه وظیفه مهم و اصلی شورای شهر در انتخاب شهردار را توجه به بی‌حاشیه بودن فرد، تمرکز بر نیازهای پایتخت و دور بودن از معایب ادوار قبلی و دارا بودن مزایای آنها عنوان کرد.
حجت‌الاسلام سید رضا اکرمی گفت: اعضای شورای شهر تهران در دوره جدید برای انتخاب شهردار باید سه مطلب را رعایت کنند. نخست این که در انتخابات، هیات رئیسه و افراد دقت کافی داشته باشند تا افراد بدون مشکل و حاشیه در راس کارها قرار گیرند؛ چرا که مردم درباره برخی موارد در گذشته ابهاماتی دارند و نباید به سمت انتخاب افرادی رفت که برای مردم جای سوال دارد. وی اولویت دوم شورای جدید تهران را بررسی صحیح نیازهای پایتخت خواند و گفت: باید ببینند مشکل امروز شهر تهران چیست؟ مشکل درآمد و هزینه و ناسامانه‌های فرهنگی و مسائل شهری تهران است؛ مشکل این ساله‌سنگ‌گردانی در تهران است که باید برای آن فکری شود. اکرمی درباره سومین موضوع مورد توجه شورای شهر برای انتخاب شهردار نیز گفت: شهردار تهران برای دوره آتی باید وضعیت شفاف و بی‌مساله داشته باشد؛ یعنی شهردار آتی باید معایب ادوار قبل را نداشته و مزایای آنها را داشته باشد. وی تأکید کرد: شورای شهر سراغ هزینه‌هایی که وضعیت شفاف ندارند و سوال درباره آنها در اذهان عمومی وجود دارد، نروند